2021年５月 14日

各 位

会 社 名 保土谷化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 松本 祐人

（コード番号 4112 東証 1部）

問合せ先 経営企画部長 毛利 康宏

（TEL 03-5299-8019）

2021年３月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年 10月 29日に公表した、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の 通期連結

業績予想と、本日公表の 2021年３月期の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせ

いたします。

１．2021年３月期 通期連結業績予想と実績との差異

 （2020年４月 1日～2021年３月 31日）                  （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期 純 利益

１株当たり

当 期純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

（2020年 10月 29日）
39,000 4,300 4,500 2,200

円 銭

278 13

実績（Ｂ）  41,199 5,444 5,841 3,119 394 25

増減額（Ｂ－Ａ）  2,199 1,144 1,341 919 －

増減率（％）  5.6 26.6 29.8 41.7 －

（参考）前期実績

（2020年３月期通期）
37,771 2,902 3,058 1,858 235 15

２．差異の理由

  当社は、新型コロナウイルス感染症の拡大等が当社に及ぼす影響等を踏まえて、昨年 10月 29日に、

業績予想を発表しました。

  その後もコロナ禍は、当社の全セグメントの販売やコストに影響を与えましたが、その中、機能性色素セ

グメントの機能色素や有機 ELの需要が回復し販売が増加したことにより 増収となり、営業利益、経常

利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、販売の増加等が寄与し、増益となりました。

以 上